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DBU Sjælland 

DBU Sjælland er en nonprofit organisation, som siden 1902 har arbejdet for at skabe 

de bedste vilkår for fodbolden på Sjælland ved at etablere faciliteter og uddanne 

trænere og rollemodeller, der inspirerer børn, unge og ældre til at dyrke fodbolden. 

DBU Sjælland er en fodboldorganisation, der i mere end 115 år har arbejdet for at 

fremme og udvikle fodbolden. 

Årbogen 2018 vil kunne give dig et godt og grundigt indblik i mange forhold, som 

har indflydelse på hverdagslivet i sjællandsk fodbold. Det kommer til udtryk - både i 

øjebliksbilleder, men også som udviklingstendenser over tid. 

DBU Sjælland kan bedst beskrives som de sjællandske klubbers interesseorganisati-

on. DBU Sjælland er den næststørste lokalunion i DBU og vores 370 medlemsklub-

ber har 86.132 aktive spillere.

Fodbold handler om mennesker. Fodbold handler om passion. Og hvis du har med 

mennesker og passion at gøre, så handler det også om kærlighed. Vi har passion for 

de 51.470 fodboldkampe, der er blevet spillet i forbindelse med vores turneringer og 

stævner i 2018.

Som organisation, og med fodbolden som redskab, ønsker DBU Sjælland at gøre en 

forskel i samfundet. I DBU Sjælland bruger vi aktivt vores indflydelse og fodbolden 

til at sætte et positivt aftryk på vores omgivelser sammen med klubberne og de 

frivillige. I fællesskab med vores medlemsklubber stræber vi efter at være den mest 

attraktive sport og udbyder af breddefodbolden på Sjælland.    
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DBU Sjællands frivillige 2018

DBU Sjælland Appelinstans

Formand Henrik funder Kristensen, Hans Munch, Bent Halfdan Pedersen samt  

koordinator Jens Erik Reuber Jensen

DBU Sjælland Børne-Ungdom-Seniorudvalg

Formand Kim Møller, Camille Emilie Hald, Carina Noer Larsen, Conni Olsgaard,  

Karin Dam Pedersen, Niels Jørgen Larsen, Peter Dinesen samt koordinator 

Brian Rasmussen

Udtrådt i 2018: Kasper Nemeth og Jan Groth Møller

DBU Sjælland Disciplinærinstans

Formand Finn Moseholm, James Marius Keiwe, Palle Knudsen samt koordinator  

Kenneth Friis Nielsen

DBU Sjælland Dommer Indrangeringsgruppe

Formand Allan Vennike, Claus Olsson, Henning Horn, Jan Bremer, John Kildsgaard 

(DBULF), Michael Skaarup (DBULF), Ole H. Sørensen, Tom Atkins (NY) samt  

koordinator Buller Friis

Udtrådt i 2018: Lars Meyer

DBU Sjælland Dommer Regionalgruppe 1

Formand Stig Grander, Jørgen Lundgaard, Kurt Matzen, Per Kofoed samt  

koordinator Peter Theis Marcussen

DBU Sjælland Dommer Regionalgruppe 2

Formand Claus Jessing (NY), Jan Kofod, Karsten Jensen, Kim Hansen samt  

koordinator Timi Holm Hansen

Udtrådt i 2018: Formand Jens Damgaard Gøtzsche
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DBU Sjælland Dommer Regionalgruppe 3

Formand Elvir Hadzidulbic, Jens Pedersen, Jens Egsgaard (NY), Kenneth Sørensen, 

Tom Carlson samt koordinator Timi Holm Hansen

Udtrådt i 2018: Niels-Jørgen Gottlieb

DBU Sjælland Dommer Regionalgruppe 4

Formand Steen Jensen (NY som formand), Brian W. Ahlquist, Henrik D. Nordkvist 

(NY), Ole Sørensen samt koordinator Peter Theis Marcussen

Udtrådt i 2018: Formand Henrik Pedersen og Flemming Mortensen

DBU Sjælland Dommerudvalg

Formand Trine K. Westhoff, Finn Machenhauer, Süleyman Yücel, Thomas Lauritsen

Udtrådt i 2018: Frederik Cramer

DBU Sjælland Drenge Indrangeringsgruppe

Formand Bent L. Jørgensen, Frank Blaase, Michael Munch, Preben Dalgaard samt 

koordinator Thomas Rasmussen

DBU Sjælland Fairplay Ambassadørkorps

Claus Jessing (NY), Hans Martinsen, Henning Stephansen, Henrik Christiansen,  

Jens Egsgaard, Jens Erik Nielsen, Jens Michael Hansen, Johnny Helsinghoff,  

Jonas Richardy Vedsegaard (NY), Lars Meyer (NY), Lau Petersen, Leo Jensen,  

Michael Nordkvist, Niels-Jørgen Gottlieb, Peer Rasmussen (NY), Preben Dalgaard, 

Tanja Meyer (NY) samt koordinator Bettina Pauck Hansen

Udtrådt i 2018: Allan Hallin, Claus Haakansson, Johnny Reimann Løvstrøm,  

Stig Sinius Nielsen og Svend Aage Andersen

DBU Sjælland Fokusgruppe Fodboldskoler

Formand Allan Dinesen, Finn Kjær, Kim Møller (NY), Ole Mikkelsen samt koordinator 

Jesper Ran Pedersen

Udtrådt i 2018: Niels Jørgen Larsen
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DBU Sjælland Fokusgruppe Senior+50

Jan Mogensen, Peter Poulsen, Aase Wiinberg Hansen samt koordinator Simone  

Deisting Skejø (NY)

Udtrådt i 2018: Koordinator Brian Rasmussen

DBU Sjælland Pige Indrangeringsgruppe

Formand Signe Abildå (NY), Birger Dencker, Carsten Grønning (NY), Peter Skov 

samt koordinator Thomas Rasmussen

Udtrådt i 2018: Formand John Ipsen

DBU Sjælland Pige-kvindegruppe

Britt Gränitz, Lis Krarup Larsen, Thomas Kilde Jakobsen, Tina Høilund Pedersen samt 

Simone Deisting Skejø (NY)

Udtrådt i 2018: Benny Pedersen, Lennart Engelhardt, Marco De Los Reyes,  

Mette Louise Sørensen samt koordinator Lene Rydal Jørgensen

DBU Sjælland Aktivitetsgruppe (tidligere Pokalteam)

Bjørn Strange, Christian Bordinggaard, Heidi Christensen, Henrik Wedel Lindbaum, 

Johnny Reimann Løvstrøm Jensen, Peter Roslev, Poul Erik Thomsen, Steven de 

Oliveira Schumann, Stig Sinius samt koordinator Brian Rasmussen

Udtrådt i 2018: Jan Lenander og Ole Karlsson
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Allerede ved udgangen af 2017 blev det klart, at DBU Sjælland stod overfor to store 

udfordringer, som skulle håndteres i 2018. Regnskabsresultatet afslørede et under-

skud på 1.085.066 kroner og den samlede holdtilmelding havde de seneste fem år 

mistet 659 hold*. 

Derfor var 2018 præget af en lang række initiativer for at styrke DBU Sjællands øko-

nomi og øge holdtilmeldingen til unionens turneringer og stævner. Økonomien fordi 

den gør det muligt at udbrede og udvikle sjællandsk fodbold og derigennem styrke 

de sjællandske medlemsklubber. Holdtilmeldingen fordi, at jo flere hold der deltager 

i turneringen, jo bedre kan vi matche holdenes niveau og samtidig mindske risikoen 

for unødigt lange køreafstande. Det er med andre ord fundamentet for en kvalitets-

turnering.   

På årets første bestyrelsesmøde blev et sparekatalog vedtaget, hvor der blandt  

andet blev skruet ned for en række goder til personale og frivillige samt fundet be- 

sparelser ved for eksempel at reducere udgifterne til halleje og banetid. Derudover 

har unionen i årets løb haft stort fokus på udgifter og indtægter. 

DBU Sjællands eksistensgrundlag er at støtte, udvikle og udbrede fodbolden i med-

lemsklubbernes område. Derfor har der i 2018 været et intensivt fokus på at udbrede 

aktiviteter, der kan understøtte klubberne i at tiltrække og fastholde frivillige og spil-

lere. Derfor er en lang række af vores aktiviteter designet til at tiltrække og rekrutte-

re nye spillere, det gælder for eksempel ”Bold og bevægelse” (drenge og piger 2-4 

år) ’Fantastisk Fodboldstart for piger og Pigeraketten (piger 5-11 år). 
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Men flere spillere kræver som bekendt flere frivillige. Derfor har DBU Sjælland i årets 

løb haft særligt fokus på at hjælpe klubberne med at opbygge en bæredygtig orga-

nisation, så både bestyrelsen og trænerne kan rumme de nye spillere. For at styrke 

nye børne- og ungdomstrænerne var DBU Sjælland med til at udrulle det nye pro-

jekt ’træneren er nøglen’, hvor klubberne blev tilbudt ’Trænerrådgiver’, ’Inspirations-

træning’, ’Gode Fodboldforældre’ samt den nye C-træneruddannelse. 

For at trænerne kan gøre det de er bedst til – ude på banerne – er der behov for 

dygtige klubledere, der kan skabe en bæredygtig organisation. Derfor har DBU 

Sjælland også i det forgangne år haft stor fokus på at styrke frivilligheden gennem 

udviklingsforløb i klubberne. 

For mange af os kan rekruttering af nye frivillige være et svært emne. For mens de 

fleste af os gerne vil spørges, så er vi generelt ikke så gode til at få prikket de frivilli-

ge på skulderen. Derfor udvidede DBU Sjælland i år projektet ’Frivillig Uge 39’ med 

det nye initiativ ’Giv en hånd – og gør en forskel’. Her gik en frivillig fra DBU Sjælland 

og en klubleder rundt sammen for at opfordre fodboldforældre til at give en hånd 

med i klubben. Med sig havde de en ’icebreaker’ i form af slik og en tipskupon, hvor 

forældrene kunne byde ind på forskellige små og større opgaver i klubben. Koncep-

tet blev varmt modtaget af klubberne, der fik indsamlet en masse positive tilkende-

givelser fra forældre, der gerne ville give en hånd med mere eller mindre tidskræven-

de opgaver som trænere, lave hjemmeside, stå i kiosk eller måske give en hånd, når 

klubhuset skulle males eller repareres.
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Digitaliseringen af samfundet har for længst ramt fodbolden. Det er ikke alle fod-

boldledere, der er lige begejstrede for den udvikling – nogle drømmer sig tilbage til 

en simplere tid, hvor fastnettelefonen var det eneste ”forstyrrende” stykke elektro-

nik. Men jeg tror de fleste af os godt kan se, at når vi bruger de digitale værktøjer 

rigtigt, så kan de faktisk give os mere tid – hvad enten det er i klubhuset eller på 

fodboldbanen. Derfor har vi i DBU og lokalunions regi satset massivt på at udvikle 

IT-redskaber, der kan gøre træneren, dommeren og klublederens liv nemmere. Men 

DBU’s IT-værktøjer har kun en værdi, hvis de bliver benyttet i klubberne og klubber-

ne kender til dem.  

Derfor øgede vi i 2018 IT-investeringen med 2,6 millioner kroner, fordi vi ønsker at 

tilbyde Danmarks bedste IT systemer. Det skete gennem et tilbud til alle klubber om 

gratis IT-kurser og styrket support – et tilbud som 42 klubber tog imod i vores områ-

de – her var særligt økonomikurserne populære med 29 afviklinger. 

Derudover kan vi se, at flere og flere klubber tager imod vores tilbud om automatisk 

kontingentopkrævning gennem klubadministrationssystemet KlubOffice, som har 

lettet mange kassereres hverdag. Derudover blev den kommunikative indsats øget 

gennem et IT-nyhedsbrev samt en opprioritering af videoer, guides, tips og tricks 

med mere. I sidste ende er det vores ambition, at endnu flere klubber kender til og 

benytter DBU’s IT-tilbud, fordi vi vurderer, at de kan spare væsentligt med tid på 

administration ligesom, at tilbagemeldingen fra de klubber, der allerede benytter den 

automatiske kontingentopkrævning via KlubOffice, er, at de har skåret deres kon-

tingentrestancer ned til et absolut minimum. Samtidig indførte vi såkaldt solidarisk 

IT-bidrag, så de klubber med flest medlemmer betaler mere end dem med færre.     
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Man siger, at ’en sejr har mange fædre, men at nederlaget er forældreløst’. For selv-

om mange faktorer spiller ind på, at vi over en femårig periode har mistet 659 hold i 

DBU Sjællands turneringer – blandt andet bliver der født væsentligt færre børn (iføl-

ge Danmarks Statistik er antallet af børn i Danmark faldet med 4 procent i perioden 

2008-2018) – så skal vi stadig kigge indad. Hvad kan vi selv gøre bedre? 

Derfor har vi i 2018 haft en øget fokus på dialog med klubberne omkring vores tur-

neringstilbud. De fleste hold har prøvet at møde en alt for stærk modstander og gå 

hjem med et nederlag i størrelsesordenen 11-1. Som træner er det svært at genskabe 

motivationen efter sådan en oplevelse. Derfor handlede en meget besøgt workshop 

på februars delegeretmøde i Ringsted om netop niveauinddelingen i DBU Sjællands 

turneringer, hvor klubberne og administrationen gik sammen om at finde løsninger 

på udfordringen. I efteråret tog bestyrelsen initiativ til et dialogmøde, hvor klubberne 

kunne ’skyde på formanden og turneringschefen’. For os handler det om at fortælle, 

at turneringen er jeres – men vi har vi brug for jeres hjælp til at lave den bedst muli-

ge turnering. 

Nogen gange tager vi nok for givet, at klubberne kender vores turneringer, pokal-

turnering og øvrige stævnetilbud. For eksempel florerer der en myte om, at DBU 

Sjællands turneringer er elitære. Det kan vi helt klart afkræfte. Vi har turneringer 

for nybegyndere, erfarne og meget motiverede hold – vi har turneringer fra hygge 

til mere konkurrencebetonet fodbold. Derfor har vi i årets løb haft stor fokus på at 

styrke markedsføringen af vores turnering – både indendørs og udendørs.  
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Foto: Anders Kjærbye
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2018 vil desværre også blive husket for et langt og uskønt forhandlingsforløb 

omkring den nye aftale med herrelandsholdet, som kulminerede med at en ven-

skabskamp mod Slovakiet blev spillet med et ”såkaldt” vikarlandshold. I slutningen 

af september blev der indgået en kollektiv aftale mellem landsholdsspillerne via 

Spillerforeningen og DBU. Nu er der behov for stabilitet og det glæder mig derfor, 

at det lykkedes at lave en 6-årig aftale, der løber til og med EM-slutrunden i 2024. 

Nu handler det om at få skabt et langt tættere og mere tillidsfuldt samarbejde med 

landsholdsspillerne. Det har været absolut afgørende for os, at aftalen var balanceret 

i den forstand, at landsholdsspillerne får optimale vilkår til at præstere under, og at 

økonomien samtidig bidrager til talentudvikling og udviklingen af breddefodbolden.
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Det blev ekstra present, da EU’s dataforordning trådte i kraft i maj. I den forbindelse 

indførte DBU og lokalunionerne fodboldpasset for at leve op til persondataloven. 

Det var en større øvelse, da samtlige danske fodboldspillere skulle aktivere deres 

fodboldpas via DBU’s fodbold app, Driblr (app) eller ’Mit DBU’. Alene på Sjælland 

har 42.239 spillere, der har været på holdkortet i 2017-2018 aktiveret deres fodbold-

pas (holdkortet benyttes fra U11 hos DBU Sjælland).   

Fodboldpasset er bl.a. indført for at hjælpe fodboldklubberne med at leve op til den 

nye persondataforordning. Ved at aktivere dit Fodboldpas accepterer du nemlig 

også de vilkår og betingelser, der gælder for klubbens opbevaring og behandling af 

dine data. Du hjælper altså både dig selv og din klub ved at aktivere dit Fodboldpas.

Det er vigtigt, at man som klub gør en aktiv indsats for at få medlemmerne til at 

aktivere deres Fodboldpas, så det ikke bliver en udfordring at stille hold pga. mang-

lende Fodboldpas-aktiveringer. Man er først spilleberettiget, når ens Fodboldpas er 

aktiveret. Dette gælder for alle spillere, ung som ældre. Også trænere, holdledere, 

kontaktpersoner/forældre, kasserere, afdelingsledere, formænd og alle andre klub-

frivillige, som I har registreret en DBU-profil på, skal aktivere deres individuelle Fod-

boldpas. Klubberne hjælper sig selv allerbedst, hvis de sørger for at oprette/vedlige-

holde valide e-mailadresser på deres medlemmer i KlubOffice. For klubber som ikke 

anvender KlubOffice som medlemssystem, er det vigtigt at pointere at data trækkes 

fra KlubOffice og altså ikke fra Conventus, Klubmodul eller andre 3. parts systemer.
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For de fleste fodboldklubber er en god kampoplevelse lig med en uddannet fod-

bolddommer. Derfor har vi i årets løb haft fokus på løbende at udbyde dommer-

kurser for at få endnu flere til at uddanne sig som fodbolddommere. Strategien er 

til dels lykkedes, da 57 nyuddannede dommere har meldt sig aktive under DBU 

Sjælland. Men vi skal bruge mange flere, og ligesom med frivillige i klubben, så er 

der mange der gerne vil dømme, de har bare brug for det der lille bitte skub fra en 

anden dommer, en træner eller frivillig i deres klub. På positivsiden kan nævnes, at vi 

i årets løb har uddannet fem nye aktive kvindelige dommere – ligesom der for første 

gang i september blev afholdt et dommergrundkursus kun for kvinder. Dog er der 

fortsat et enormt uforløst potentiale for kvindelige fodbolddommere – for mens hver 

sjette fodboldspiller hos DBU Sjælland er kvinde, så er der kun en kvinde for hver 50 

fodbolddommere. Som kvindelig fodbolddommer er du en rollemodel for alle piger 

og kvinder i fodbolden. Derfor håber jeg personligt, at endnu flere piger i de kom-

mende år vil få lyst til at prøve kræfter med dommergerningen. 

Der findes få ting, der er mere skadeligt for lysten til at dømme fodbold, end trusler 

eller vold mod dommeren. Derfor kunne vi med glæde registrere, at antallet af af-

brudte kampe er faldet med 25 procent fra 40 i 2017 til 30 i 2018. Det er selvfølgelig 

en positiv tendens at kunne se at antallet af disciplinærsager igen i år er faldet. Sær-

ligt faldet i antallet af afbrudte kampe er positivt, og noget vi fra DBU Sjællands side 

arbejder meget på at få nedbragt yderligere. Så der skal lyde en ros til klubberne, 

for at arbejde aktivt med de her ting. Samtidig vil jeg dog også opfordre til at vi alle, 

både DBU Sjælland og klubber, samarbejder om at få tallene yderligere ned, så  vi 

forhåbentlig en dag slet ikke oplever afbrudte kampe i vores turneringer.

I DBU Sjælland arbejder vi hårdt hver eneste dag for at skabe de bedst mulige ram-

mer for de sjællandske fodboldklubber og breddefodbolden, og sådan vil det også 

blive i 2019. Vi er meget bevidste om vores rolle som medlemsorganisation og ser-

viceorgan for tusindvis af sjællandske fodbold-frivillige, og det er helt afgørende for 

os at være i tråd med vores medlemsklubber.

Turneringskvalitet hænger nøje sammen med, at man kan vælge den bedst mulige 

matchning sportsligt og geografisk. Derfor har vi sammen med de øvrige fem lokal- 

unioner arbejdet os tættere på at skabe en ny organisering af dansk breddefodbold. 



21  DBU SJÆLLAND     |     ÅRBOG 2018

F
O

R
M

A
N

D
E

N
S

 S
K

R
IF

T
LIG

E
 B

E
R

E
T

N
IN

G



22   DBU SJÆLLAND     |     ÅRBOG 2018

F
O

R
M

A
N

D
E

N
S

 S
K

R
IF

T
LI

G
E

 B
E

R
E

T
N

IN
G

Reformen skal sikre, at dansk breddefodbold får en moderne og tidssvarende struk-

tur både administrativt og politisk. 

I sommeren og efteråret har to arbejdsgrupper med både frivillige og ansatte bidra-

get med oplæg til en ny politisk struktur for breddefodbolden. For at sikre klubind-

dragelsen yderligere har vi hos DBU Sjælland valgt at have klubfolk – uden direkte 

tilknytning til unionen – til også at deltage i arbejdsgrupperne. I sidste ende drejer 

det sig om at indrette det nye DBU Bredde (tidligere Foreningen af lokalunioner) så-

dan, at vi skaber mest mulig værdi for medlemsklubberne. Vi er kommet langt, men 

vi er endnu ikke i mål. Derfor fortsætter vi arbejdet ufortrødent i 2019. 

Med udgangen af 2018 slutter en epoke i DBU Sjællands historie. Efter 40 år i orga-

nisationen har administrationschef Jens Erik Jensen (bedre kendt som Søm) valgt at 

gå på pension. For selvom han ihærdigt har forsøgt at løbe fra sin dåbsattest, så be-

sluttede han selv at gå på pension dagen efter sin 70-års fødselsdag. Søm startede 

i unionen som instruktør og unionstræner i 1978, i 1994 blev han ansat som souschef 

og i 1996 blev han administrationschef. 

I sin tid som administrationschef har Søm været en klippe organisationen kunne 

læne sig op ad. På en gang skarp, objektiv, motiverende og altid klar på en frisk 

replik. Han har om nogen varetaget DBU Sjællands interesser hen over hans 24 år i 

organisationen. Han har aldrig været bleg for at udfordre både os bestyrelsesmed-

lemmer og kollegerne i de andre lokalunioner, hvilket man ikke skal underkende, da 

det har været med til at holde alle skarpe og har sikret beslutninger på et sagligt 

grundlag.     
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Store Heddinge Boldklub  
er årets sjællandske fodboldklub 2018

Et klart værdisæt, hårdt arbejde og fokus på at fodbold er for alle, er bare nogle  

af kodeordene bag hvorfor klubben vandt årets fodboldklub på Sjælland 2018

Venskab, leg, glæde, dialog og udvikling. Det er ikke bare værdier, men leveregler for 

Store Heddinge Boldklub, vinder af årets fodboldklub på Sjælland 2018. Siden 2016 

har Store Heddinge aktivt gjort brug af DBU Sjællands klubrådgiver, Jan B. Larsen, 

og igennem dette samarbejde også benyttet sig af flere af DBU’s og DBU Sjællands 

tilbud, herunder Klubudvikling, Bold & Bevægelse, Trænerrådgiver, Pigeraketten og 
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Fantastisk Fodboldstart for piger. Aktiviteterne har b.la. medført at klubben i 2018 

kan præstere 32 medlemmer i pige/kvindeafdelingen, en afdeling der tidligere talte 

0 medlemmer. Samt en frivillighedsbank med mere end 100 frivillige, et resultat af en 

målrettet og strategisk indsats for at få flere frivillige i klubben.

Et godt eksempel på Store Heddinge Boldklubs værdisæt er deres mandagscafe, 

samt deres månedlige fællesspisning. Derudover er der den årlige Bierfest, med 650 

deltagere, som klubben ligeledes er arrangør af. 

Store Heddinge Boldklub er ligeledes en fodboldklub der tager ansvar for det om-

kringliggende samfund, og de har som eksempel på dette flere af områdets flygtnin-

ge tilknyttet klubben som spillere. 
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Ballerup Skovlunde Fodbold (BSF)  
er årets børneklub 2018 

Med en klar strategi, og en enorm indsats af klubbens frivillige er BSF i de seneste 

år lykkedes med at skabe en klub, hvor børn og deres forældre føler sig velkomne. 

Denne indsats er kommet til udtryk igennem initiativer både på og udenfor banen, 

en indsats der blandt andet har ført til at klubbens børne- og ungdomsafdeling er 

vokset med 10% i det forgangne år. 

Denne vækst er ikke tilfældig, men tværtom et udtryk for en målrettet indsats med 

afsæt i tre fokuspunkter, - Det sociale fællesskab omkring fodbold, der skal være 

personlig udvikling både på og udenfor banen samt en udvikling af de fodboldmæs-

sige kvaliteter i børnetilbuddene. 

Tre fokuspunkter der kommer til udtryk i konkrete handlinger og tiltag som alle er 

med til at understøtte den voksende børneafdeling. 
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Af eksempler på den store indsats BSF gør for deres børneafdeling kan nævnes, 

klubture, træningslejre, skolecup, Pigeraketten og fodboldskole, interne samt DBU 

træneruddannelse og meget mere. 

Men tiltag på banen er kun en del af den helstøbte indsats BSF gør for sin børneaf-

deling, for der er ligeledes et stort fokus på tiltag udenfor banen. 

Et helt centralt tiltag er i forhold til forældreinvolveringen, som er en vigtig del af 

BSF’s børneafdeling. 

BSF har oprettet såkaldte trivselsudvalg på de enkelte årgange. Udvalg hvor årgan-

gens forældre er ansvarlige for at planlægge og afholde arrangementer, der skal 

sikre det sociale fællesskab omkring fodbolden. 

BSF tager børnefodbolden seriøst og med deres store indsats for at give glæden 

ved fodbold videre, er de en fortjent vinder af årets børneklub 2018. 
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Årets Breddedommer 

Dedikation, hårdt arbejde og en afbudsprocent på kun 1 %, er bare nogle af begrun-

delserne bag hvorfor Rasmus Holt vandt årets breddedommer 2018.

Rasmus Holt er utrolig engageret i dommergerningen og er samtidig særdeles 

pligtopfyldende omkring sine påsatte kampe.  Han har dømt fodbold i blot 3 år, men 

er allerede både velkendt og vellidt af langt de fleste, og hans kompetencer fornæg-

ter sig ikke, Han er en rigtig god repræsentant for fodbolden på Sjælland, og evner 

at få afviklet kampe på alle niveauer rundt omkring på Sjælland med stor indlevelse 

og entusiasme. 

Det er altid fornøjeligt at iagttage det gode humør hos Rasmus Holt, og man kan 

konstatere, at det absolut har en afsmittende effekt på omgivelserne. Han besidder 

en meget stor portion humor, hvilket på mange måder er med til at gøre tingene let-

tere og mere ukomplicerede både for klubberne og dommerkollegerne. Det er ikke 

så ofte, vi oplever det; men indtil flere klubber har skrevet ind til Administrationen 

omkring positive oplevelser med årets breddedommer 2018, og det luner virkeligt.

DBU Sjælland ønsker Rasmus Holt tillykke med titlen og ser frem til endnu flere 

gode dommerår på fodboldbanerne.

 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Udv.
Nye Dommere 86 50 46 79 53 57 4 
Aktive dommere  645 636 604 616 618 606 -12* 
Rådighedsdommere 32 45 25 26 37 31 -6 
Dommere, der er stoppet 26 46 52 41 26 54 28 
11-mands kampe m. påsat dommer 19.307 18.142 18.825 19.792 18.929 18.988 59 
Linjedommeropgaver 4.490 4.209 4.554 4.872 4.484 4.687 203

Udviklingen på dommerområdet i 2018

*Heraf 11 kvinder i 2018
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Årets priser og legater

DBU Sjælland uddeler hvert år en række priser og legater til nogle af de mange 

ihærdige frivillige, der gør en uvurderlig forskel i de mange sjællandske fodboldklub-

ber. Uden de frivillige i klubberne ville dansk fodbold se helt anderledes ud. Derfor 

hylder DBU Sjælland og vores samarbejdspartnere hvert år udvalgte frivillige ved at 

overraske og hædre dem med priser og legater.  
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Årets fodboldleder

Karin Dam Pedersen, 

formand i Dianalund IF, 

blev hædret med prisen 

som årets fodboldleder 

på Sjælland. Karin Dam 

Pedersen er en ildsjæl 

der drives af at give by-

ens børn, unge og ældre, 

gode oplevelser, venska-

ber og sundhed med i 

bagagen. 

Årets fodboldleder - Karin Dam Pedersen Dianalund IF
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Eriks Asmunds Rejselegat

Med 12 års frivillig indsats 

har Nina Plenge Jakobsen 

været en uvurderlig del af 

Lynge Uggeløse Fodbold 

(LUI Fodbold).  

”Nina gør Lynge Uggeløse 

fodbold til et rigtig dejligt 

sted og være. Jeg tør slet 

ikke tænkte på hvad vi ville 

gøre hvis Nina ikke var her”. 

Med de ord fortalte Michael 

Bergqvist, bestyrelsesmed-

lem i Lynge Uggeløse Fod-

bold om hvorfor Nina Plenge 

Jakobsen var en fortjent 

modtager af Erik Asmunds rejselegat. 

Erik Asmunds Rejselegat

Thomas Filthuth har siden 

2010 været ungdomsfor-

mand i BK Friheden, en 

klub han har været en del 

af siden 2003, da han star-

tede som træner. Thomas 

brænder helt enormt for 

ungdomsfodbolden, og han 

har en evne til at lade sit 

engangement og sin glæde 

smitte til både forældre og 

spillere. 

”Thomas er rygraden i klub-

ben og samler virkelig folk” 

– som Tino Yannopoulos, 

træner i BK Friheden, fortalte da Thomas Filthuth modtog Erik Asmunds Rejselegat. 

Erik Asmunds Rejselegat - Nina Plenge Jakobsen

Erik Asmunds Rejselegat - Thomas Filthuth 
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Sommerland Sjællands  

børnelederpris

Charlotte Strømlund 

er træner i Orient BK, 

ansvarlig for Orient Fod-

bolds børneturnering, og 

mest sigende om Char-

lotte Strømlund er at hun 

bruger mere tid i Orient 

BK med sin familie, som 

alle er en del af klubben, 

end hun bruger derhjem-

me. 

Jyske Bank gør en  

Forskel-prisen

Eyd Kentsdottir Mohr 

Pedersen fra Lyngby 

Boldklub 1921, gør en 

kæmpe forskel. Hun er en 

uvurderlig del af Lyngby 

Boldklub 1921’s pigeafde-

ling, og udover at være 

træner, står hun for træ-

ninger i samarbejde med 

byens skoler og SFO’er, alt 

sammen båret af hendes 

enorme vilje til at dele 

glæden ved fodbold med 

så mange som muligt. 

Sommerland Sjællands børnelederpris - Charlotte Stømlund 

Jyske Bank gør en Forskel-prisen Eyd Kentsdottir Mohr Pedersen
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Gepard prisen

Simon Knudstrup fra 

BSF modtog den første 

DBU Sjællands Gepard 

Pris nogensinde, da den 

22-årige daværende for-

mand modtog hæderen. 

Simon Knudstrup har si-

den han som 17årig trådte 

ind i BSF, påtaget sig en 

enorm mængde opgaver, 

alt sammen kulminerende 

med en periode på for-

mandsposten. 

Gepard prisen - Simon Knudstrup
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FrivilligUge 39: 
Frivillige hjalp andre frivillige

DBU Sjælland sætter hvert år i uge 39 ekstra fokus på frivilligheden. I år var ingen 

undtagelse, og fokus for ugen var særligt, at komme ud i klubberne og hjælpe med 

det, vi hører, kan være svært at få tid til i hverdagen: At få spurgt de ikke-frivillige, 

om de vil hjælpe til i klubben.

Således tog 10 af DBU Sjællands frivillige ambassadører i uge 39 rundt til 27 sjæl-

landske fodboldklubber og hjalp dem med at rekruttere nye frivillige. Med sig havde 

ambassadørerne foruden farverige t-shirts og pastilæsker med sloganet ’Giv en 

hånd – og gør en forskel’ også en tipskupon med forskellige konkrete opgaver, man 

som frivillig kan hjælpe klubben med. Og med dette ved hånden gik ambassadører-

ne i dialog med forældre, bedsteforældre, unge spillere og andre i klubben om vig-

tigheden af at bidrage som frivillig i klubben.

”Vi fik hele 15 udfyldte tipskuponer på dagen – altså 15 nye, der gerne ville hjælpe 
med frivilligopgaver i klubben. Herunder var der tre kvinder, der gerne vil arbejde 
med frivillighed. De bliver nu en form for frivilliggruppe, der skal hjælpe klubben 
med at rekruttere og fastholde de frivillige fremover”.
- Michael Møllgaard Nielsen formand i Snekkersten IF

Der blev i løbet af ugen ligeledes afviklet en frivilligworkshop med fokus på rekrutte-

ring af frivillige – særligt den ældre målgruppe (pensionisterne), som de fleste lokal-

samfund har mange af, men som sjældent aktiveres i fodboldklubben. Ligeledes blev 

de gode og inspirerende historier om særlige og ofte utraditionelle frivillighedstiltag 

i klubberne delt gennem hele ugen.
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Statistik på uddannelse i perioden  
fra 1. januar til 31. december 2018 

DBU Sjællands arrangementer 2018
Akademi - Michael Skjold Hansen – Den Offensive Vending  43 deltagere
Styrke, spring, koordination – Peter Bach, FCM  38 deltagere
Pige/Kvindeseminar – børn og teenagere  46 deltagere 
Breddeseminar   23 deltagere 

Diverse kurser 
Teknisk Træning  1 afvikling
Lej en instruktør    4 afviklinger
Ung trænerassistent uddannelse  1 afvikling
Kamplederkursus  5 afviklinger
Fodboldskader, kan de undgås  0 afviklinger
Inspirationstræning  1 afvikling
Gode Fodboldforældre  0 afviklinger 

Fantastisk Fodboldstart for piger  7 afviklinger 

Klubbernes IT Værktøjer
Klub CMS  4 afviklinger
Kluboffice m.v.   9 afviklinger
Økonomikurser  29 afviklinger

Futsal træneruddannelsen
Intro til Futsal – 1 afvikling   16 deltagere 
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C-træneruddannelse 
C1 trænerkurser  59 afviklinger  882 deltagere
Fordelt således
- C1 klub 41 afviklinger 625 deltagere
- C1 Trænerrådgiver 14 afviklinger 189 deltagere
- C1 Topcenter 4 afviklinger 68 deltagere

C2 Trænerkurser 10 afviklinger 116 deltagere
Fordelt således
- C2 Træner U5-U9 1 afvikling 9 deltagere
- C2 Træner U10-U12 8 afviklinger 94 deltagere
- C2 Træner U13-U19 1 13 deltagere

Bestået Børnetrænertest = 37 personer 
Bestået Ungdomstrænertest = 2 personer

Trænerrådgiverforløb DBU Sjælland
25 timers inspirationstræning og incitament til 
Træneruddannelse i klubben – træneren er nøglen  18 forløb 

Fodbold Fitness Træneruddannelse
Ålholm IF  10 deltagere
Ejby IF Fodbold  11 deltagere
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Hvad Indhold Antal

Klubudviklings- 
forløb

30 timers assistance af  
klubrådgiver

39 nye forløb

Fodbold Fitness 
& motionsfodbold

Træningstilbud til alle voksne 
kvinder og mænd uanset niveau, 
der ønsker en træningsform,  
der er både effektiv og social. 

38 nye tilbud

FrivilligUge 39 En uge med fokus på anerken-
delse af de mange tusinder af 
frivillige rundt omkring i de sjæl-
landske klubber samt en  
uge med fokus på yderligere 
styrkelse af frivilligheden. 

24 deltagere, heraf 15 unikke 
klubber, deltog i FrivilligUge 39 
frivillig-workshop. 10 frivillige DBU 
Sjælland-ambassadører besøgte 27 
klubber og bidrog til rekruttering af 
nye frivillige via ”Giv en hånd – og 
gør en forskel”-karavanen. 

FormandsLounge Lokale netværksmøder for  
klubformænd faciliteret af 
DBU Sjælland.

118 klubber har  
deltaget i 32 møder

Pigeraketten Rekrutteringsaktivitet for 5-11-åri-
ge piger, der giver  
pigerne et indblik i fodboldens 
verden via en række sjove fod-
boldstationer, og som har til  
mål at inspirere pigerne til at 
begynde til fodbold

34 afviklinger i 33 klubber 

Hovedet
Kroppen 
Klubben

Aktivitetstilbud til klubber, der i 
samarbejde med en skole vil lave 
en rekrutteringsindsats over for 
børne- og ungdomsspillere samt 
unge frivillige. Det består af i alt 
tre fagdage – to på skolen og 
den tredje i klubben. 

15 afviklinger i 12 klubber

Klubbesøg Vi har besøgt og rådgivet 
(både fysisk og telefonisk)  
klubber i mange forskellige  
sammenhænge; bl.a. klubudvik-
lingsforløb, almindelig rådgivning 
og FormandsLounge

406 klubbesøg /  
rådgivningsdialoger

Kørte km Udviklingsafdelingen laver en del 
udfarende arbejde, hvilket bety-
der en masse kørsel.

32.926 km.

Udviklingsafdelingens arbejde 2018
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2012 285 -
2013 295 10
2014 297 2
2015 375 78
2016 300 -75
2017 356 56
2018 307 -49

Sommerland Sjælland Drenge Cup

2010 108 -
2011 109 1
2012 153* 44
2013 138* -15
2014 163* 25
2015 121 -42
2016 104 -17
2017 91 -13
2018 106 15

Sommerland Sjælland Pige Cup 

2010 570 -
2011 501 -69
2012 486 -15
2013 262 -224
2014 235 -127
2015 303 68
2016 296 -7
2017 249 -47
2018 207 -42

Bakkens Fodbold Festival 

Sommerevents
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Færre afbrudte kampe i 2018

2018 var et godt år på det disciplinære område. Opgørelser viser således en ned-

gang i antallet af afbrudte kampe på de sjællandske fodboldbaner. Antallet af 

udvisninger falder også og antallet af afbrudte kampe på grund af trusler om vold 

eller vold mod dommere er ligeledes faldet.

Statistikken viser en nedgang i antallet af afbrudte kampe fra 40 i 2017 til 31 i 2018. 

Det er således tredje år i træk, at antallet af afbrudte kampe falder på de sjællandske 

fodboldbaner. 

Opgørelsen over afbrudte kampe omfatter kampe, der er afbrudt på grund trusler 

om vold eller decideret vold mellem spillere/ledere, hold der er udvandret fra kampe 

eller kampe, der er afbrudt på grund af trusler om vold eller vold mod dommere. 

Kampe der er afbrudt på grund af dårligt vejr indgår ikke i opgørelsen.

Det er i øvrigt vigtigt at understrege, at antallet af afbrudte kampe skal ses i sam-

menhæng med antallet af spillede kamp i DBU Sjællands turneringer. Der blev såle-

des spillet 24.698 kampe i DBU Sjællands 8- mands og 11-mands turneringer i 2018, 

og det var derfor kun 1,2 promille af det samlede antal kampe, der blev afbrudt før 

tid. 

Antallet af kampe, der blev afbrudt på grund af trusler om vold eller vold mod dom-

mere faldt også i 2018. I 2017 havde DBU Sjælland ni kampe, der blev afbrudt af 

denne årsag, mens tallet i 2018 var fem. 

Det er vigtigt at gøre opmærksom på, at den grafik, der viser antallet af turnerings-

sager for 2018 - ud over de afbrudte kampe - også viser antallet af såkaldte admi-

nistrative turneringssager samt tre sager med problemer efter kampens afslutning. 

Derfor er det samlede antal af turneringssager i 2018 50, hvoraf 30 var afbrudte 

kampe, 3 var sager med problemer efter kampen og 16 var administrative turne-

ringssager. 

Administrative turneringssager er sager, hvor klubber er idømt bøder for ikke at sva-

re DBU Sjælland på skriftlige henvendelser i turneringssager og protester.
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Nedgang i antallet af udvisninger

Den nye opgørelse for det disciplinære område viser også, at der for 10. år i træk er 

en nedgang i antallet af gange dommerne har måtte vise det røde kort på fodbold-

banerne. I 2018 modtog DBU Sjælland således 1179 indberetninger i 24.698 kampe, 

mens tallet af indberetninger i 2017 var 1386 i 25.892 kampe.

Tallene viser således, at dommerne hev det røde kort op af lommen i 4.8 procent af 

kampene – altså i ca. hver 20. kamp.

De 1179 udvisninger i 2018 resulterede sammenlagt i 2.024 dages karantæne, hvilket 

er et gennemsnit på 1,72 spilledages karantæne pr. udvisning. I 623 tilfælde resultere-

de udvisningen i en spilledags karantæne i 2018. I 2017 gav hver udvisning i gennem-

snit en karantæne på 1,87 spilledage.

Antallet af protester lå i 2018 på 186. Det er en lille stigning i forhold til 2017, hvor 

DBU Sjælland modtog 177 protester. Antallet af protester har siden 2015 ligget sta-

bilt mellem 177 og 201 modtagne protester om året. 

Udviklingen på disciplinærområdet

Sagstype 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Protester 60 71 73 81 131 188 201 177 186
Turneringssager 64 64 75 75 82 81 77 59 50
Klub-turneringssager 25 14 22 14 9 24 28 23 33

I alt 149 149 170 170 222 293 306 259 269
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Turneringssager fordelt på årsag

Årsag 2015 2016 2017 2018
Afbrudte kampe 
- dommeren afbryder pga trusler/vold mod dommer 16 8 9 5
Afbrudte kampe 
- dommeren afbryder pga vold mellem spillere/ledere 14 14 8 10
Afbrudte kampe 
- dommeren afbryder fordi et hold forlader banen 18 16 10 4
Tumult efter kampen 8 2 1 3
Administrative turneringssager 14 23 18 16
Diverse 11 14 13 12
I alt 81 77 59 50
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POKALVINDERE 
Seriepokalen: Hørsholm-Usserød IK
U19 drenge: Lyngby BK
U17 drenge: Brøndbyernes IF
U16 drenge: Hvidovre IF
U15 drenge A: Lyngby BK
U15 drenge B: Espergærde IF
U14 drenge A: Brøndbyernes IF
U14 drenge B: Espergærde IF
U13 drenge A: Farum BK
U13 drenge B: Ølstykke FC
U18 piger: B93
U16 piger: Brøndbyernes IF
U15 piger: B. 73, Slagelse
U14 Piger: B93
U13 piger: Ølstykke FC
8-Herresenior: B.1973, Herlev
8-M+40: Greve Fodbold
8-Kvindesenior: Fløng-Hedehusene

Sjællandsmestre og øvrige  
DBU Sjælland-vindere 2018

11-MANDS
Sjællandsserien:  Allerød FK
Serie 1: Slagelse B&I
Serie 2: Hundested IK
Serie 3: FC Rudersdal
Serie 4:  Køge BK
Serie 5: Brøndbyernes IF
Serie 6: Ruds Vedby IF
M+32 1: Allerød FK
M+32 2: Frem Hellebæk
M+40 1: Allerød FK
M+40 2: Skjold Birkerød/ 
 Skodsborg
M+45: Skodsborg FIF
Kvindesj.-serien: NFC/VIF
Kvindeserie 1: Farum BK
Kvindeserie 2: IF Bytoften
U19 drenge-mester: BK Friheden
U19 drenge 1: Gladsaxe-Hero BK
U17 drenge-mester: NIF Odsherred
U17 drenge 1: Frem Hellebæk
U17 drenge 2: B. Frem
U17 drenge 3: Skjold Birkerød
U16 drenge 1: Værløse BK
U16 drenge 2: Vallensbæk IF
U16 drenge 3: Tuse IF
U15 drenge-mester: FFB
U15 drenge 1: Herlev IF
U15 drenge 2: Næstved I.F.
U15 drenge 3: Møns FK
U15 drenge 4: Måløv BK
U14 drenge-mester: Espergærde IF
U14 drenge 1: Virum-Sorgenfri BK
U14 drenge 2: Jyllinge FC
U14 drenge 3: FC Nakskov
U14 drenge 4: Kværkeby IF
U18 piger 1: Virum-Sorgenfri BK
U16 piger 1: Melby-Liseleje IF
U16 piger 2: BSF
U15 piger 1: Allerød FK
U15 piger 2: Espergærde IF
U14 piger: Virum-Sorgenfri BK
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8-MANDS 
Herresenior Mester:  Glostrup
Herresenior 1:  Farum BK
Herresenior 2   Høje Tåstrup IF
M+32 1:  KFUM BK, Roskilde
M+32 2: Mosede BK
M+40 1:  FC Rudersdal
M+40 2:  Brøndby Strand IK
M+45 1:  Avedøre IF
M+45 2:  Herstedøster IC
Kvinde Mester:   Fløng-Hedehusene
Kvinde 1:  NFC/VIF
K+29:  LSF
U17 drenge:  Frem Hellebæk
U15 drenge:  Hareskov IF
U14 drenge:  Slangerup & OIF
U13 drenge Mester: Ringsted IF
U13 drenge 1:  Høng GF
U13 drenge 2:  Slagslunde-Ganløse IF
U13 drenge 3:  Vordingborg IF
U13 drenge 4:  VG Fodbold
U16 piger:  Slagslunde-Ganløse IF
U15 piger:  Fremad Valby
U14 piger: Fredensborg BI
U13 piger 1:  Lynge-Broby IF
U13 piger 2:  Frederiksværk FK
U13 piger 3:  Bella1973

INDEFODBOLD 2017-2018

HÅNDBOLDMÅL 
Herresenior A: Gørslev IF
Herresenior B: Glostrup
Kvindesenior A: Allerød FK
Kvindesenior B: Vipperød BK
U15 drenge A: Store Lyngby IF
U15 drenge B: Gislinge BK
U14 drenge A: Brøndbyernes IF
U14 drenge B: BK Friheden
U14 drenge C: BK Friheden
U13 drenge A: Vejby IF
U13 drenge B: Svogerslev BK
U13 drenge C: Jernløse/Undløse
U15 piger A: Tuse IF
U15 piger B: Albertslund BS 72
U14 piger A: Roskilde Pigefodbold
U14 piger B: Hvalsø IF
U13 piger A: B. 73, Slagelse
U13 piger B: Bk Avarta

FUTSAL
Herresenior A: FC Fjordbold
Herresenior B: Tømmerup GU
U19 drenge A: Svogerslev
U17 drenge A: Brøndbyernes IF
U17 drenge B: Herstedøster
U16 drenge A BK Friheden
U16 drenge B: Slangerup OIF
U15 drenge A: Lyngby Boldklub
U15 Drenge B: Måløv BK
U14 Drenge A: Ishøj IF
U14 Drenge B: Skjold Birkerød
U13 Drenge A: Lyngby Boldklub 
U13 Drenge B: Borup IF
Kvindesenior A: B 73 Slagelse
Kvindesenior B Bagsværd BK
U18 piger A: B 93
U18 piger B: BSV/FC Holte
U16 Piger A: B 73 Slagelse
U16 Piger B: Skjold Birkerød
U15 Piger A: Roskilde Pigefodbold
U15 Piger B: HSV
U14 Piger: Hvalsø IF
U13 Piger A: BSF
U13 Piger B: BSF
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11-MANDS 
Sjællandsserien Allerød FK – Ishøj IF 5-2
Serie 1: Slagelse B&I – Helsinge Fodbold 7-6
Serie 2: Hundested IK – Gladsaxe-Hero 9-1
Serie 3: Dalby/HFK Fodbold - Rudersdal 1-3
Serie 4:  Herstedøster IC – Køge BK 2-4
Serie 5: Gurre IK – Brøndbyernes IF 6-7
Serie 6: Ruds Vedby  - Glostrup 3-2
M+32 1: Ringsted IF – Allerød FK 0-6
M+32 2: Frem Hellebæk – Herstedøster IC 4-1
M+40 1: Allerød FK – AB 5-4
M+40 2: Birkerød/Skodsborg – Lyngby BK 5-3
M+45: Skodsborg FIF – Ishøj IF 3-1
Kvindeserie 1: Farum BK – Stenhus IK 5-3
Kvindeserie 2: Svogerslev BK – IF Bytoften 5-6
U19 drenge-mester: BK Friheden – TFC Odsherred 1-0
U19 drenge 1: Gladsaxe-Hero BK – Raklev GI 3-0
U19 drenge 2: Tune IF – Slagslunde-Ganløse IF 1-4
U17 drenge-mester: NIF Odsherred – Vallensbæk IF 3-1
U17 drenge 1: LSF – Frem Hellebæk 0-4
U17 drenge 2: FK Sydsjælland 05 – B. Frem 1-2
U17 drenge 3: Skjold Birkerød – Hørsholm-Usserød 3-0
U16 drenge 1: Ballerup BK – Værløse BK 2-4
U16 drenge 2: Vallensbæk IF – Raklev GI 1-0
U16 drenge 3: Tuse IF – Ejby IF 4-3
U15 drenge-mester: B. 73, Slagelse – FFB 2-5
U15 drenge 1: Herlev IF – IS Skævinge 3-1
U15 drenge 2: Espergærde IF -  Næstved I.F. 3-4
U15 drenge 3: FC Storebælt – Møns FK 2-4
U15 drenge 4: Måløv BK – Vordingborg IF 3-1
U14 drenge-mester: Espergærde IF – Køge BK 7-1
U14 drenge 1: Virum-Sorgenfri – Frem Hellebæk 2-1
U14 drenge 2: BK Friheden – Jyllinge FC  0-2
U14 drenge 3: FC Nakskov – Allerød FK 3-1
U14 drenge 4: Kværkeby IF – Hørsholm-Usserød 5-1
U18 piger 1: Virum-Sorgenfri – BSV/FC Holte 6-5
U16 piger 1: Melby-Liseleje – Greve Fodbold 4-0
U16 piger 2: Hvalsø IF – BSF 3-4
U15 piger 1: B. 73, Slagelse – Allerød FK 0-2
U15 piger 2: Espergærde IF – Dianalund IF 5-0
U14 piger: Virum-Sorgenfri – Hvalsø IF 2-0

Årets DBU Sjælland-finaler i 11-mands
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Seriepokalen: Køge BK – Hørsholm-Usserød IK 1-3
U19 drenge: Brøndbyernes IF – Lyngby BK 5-6
U17 drenge: HB Køge – Brøndbyernes IF 0-1
U16 drenge: Hvidovre IF – Brøndby Strand IK 2-0
U15 drenge A: Lyngby BK – HUI/BSV 3-2
U15 drenge B: Espergærde IF – FC Holte 5-0
U14 drenge A: Brøndbyernes IF – Ishøj IF 2-0
U14 drenge B: Slangerup OIF – Espergærde IF 1-3
U13 drenge A: Farum BK – Brøndbyernes IF 4-2
U13 drenge B: Ølstykke FC – Solrød FC 2-1
U18 piger: Brøndbyernes IF - B93 1-3
U16 piger: Brøndbyernes IF – Sundby BK 3-0
U15 piger: Greve Fodbold – B. 73, Slagelse 3-4
U14 piger: Allerød FK – B93 0-1
U13 piger: Lynge-Broby IF – B93 1-0
8-Herresenior: B. 1973, Herlev – FC Rudersdal 7-1
8-M+40: Greve Fodbold – Hvalsø IF 6-1
8-Kvindesenior: Allerød FK – Fløng-Hedehusene  1-5

Pokalfinalerne

8-MANDS
Herresenior Mester:   B. 1973 Herlev – Glostrup 2-3
Herresenior 1:  Farum BK – Sct. Jørgens IF 5-2
Herresenior 2: Gislinge BK – Høje Tåstrup IF 4-6
M+32 1:  Ejby IF 1968 – KFUM Roskilde 1-2
M+32 2:  Høje Gladsaxe – Mosede BK 0-1
M+40 1:  Taastrup FC – FC Rudersdal 3-5
M+40 2: Brøndby Strand IK – Vapnagård FK 3-1
M+45 1:  Avedøre IF – Jyllinge FC 1-0
M+45 2: Allerød FK – Herstedøster IC 4-6
Kvindesenior M: Fløng-Hedehusene – HB Køge pigefodbold 2-1
Kvindesenior 1: Greve Standby GS-03 – NFC/VIF 1-3
K+29: Hareskov IF – LSF 2-4
U17 drenge: Frem Hellebæk – Tune IF 2-1
U15 drenge: Hareskov IF – KBK Hillerød  2-1
U14 drenge: BK Vest Rødovre – Slangerup OIF 1-4
U13 drenge M: Greve Fodbold – Ringsted IF 0-3
U13 drenge 1:  Stenløse BK – Høng GF 2-3
U13 drenge 2:  Slagslunde-Ganløse – Præstø IF 4-2
U13 drenge 3: Vordingborg IF – Hundested IK 8-4
U13 drenge 4: Herstedøster IC – VG Fodbold 0-2
U16 piger:  Slagslunde-Ganløse – Albertslund BS 72 1-0
U15 piger:  BSV/FC Holte – Fremad Valby 3-5
U14 piger:  Fredensborg – Kr. Helsinge 3-1
U13 piger 1: B93 – Lynge-Broby IF 2-4
U13 piger 2:  Frederiksværk – Holmegaard 2-0
U13 piger 3:  Solrød FC – Bella1973 6-7

Årets DBU Sjælland-finaler  
i 8-mands afviklet ved Final 4 i Borup
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M+32  KB
M+40  GVI/Jægersborg
U19 drenge Øst 1:    Frem
U19 drenge Øst 2:   Nykøbing FC
U17 drenge Øst 1:    Farum BK
U17 drenge Øst 2:   Frederikssund FB
U16 drenge Øst:  HIK
U15 drenge Øst 1 pulje 1:   FC København
U15 drenge Øst 1 pulje 2:  B93
U15 drenge Øst 2:pulje 1  Lyngby BK
U14 drenge Øst 1 pulje 1:  Brøndbyernes IF
U14 drenge Øst 1 pulje 2:  FC Helsingør
U14 drenge Øst 2:pulje 1  Lyngby BK
U13 drenge Øst 1 pulje 1:  Farum BK
U13 drenge Øst 1 pulje 2:  FC Roskilde
U13 drenge Øst 2 pulje 1:  AB Tårnby
Kvindeserie Øst:  BSF
U18 piger Øst  Brøndbyernes IF
U16 piger Øst:1:  B93
U16 piger Øst 2:  Farum BK
U14 piger Øst:  Brøndbyernes IF
U13 piger Øst:  BSF

Fællesturneringer
Fællesturneringerne består af klubber fra Sjælland, København og Lolland-Falster

I 2018 har nedennævnte DBU Sjælland-klubber vundet guld, sølv eller bronze under DBU
Senior, Herrer: Brøndby Sølv, FC Nordsjælland Bronze  
Senior, Kvinder: Brøndby Sølv  
U19-Ligaen:   
U17-Ligaen:   
U18 piger DM:    

Sjællandske DM-medaljer
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Senior 11v11 Antal hold DBU-rækker Fælles rækker
Herresenior  11 474 24 0
Herresenior 8 96 0 0
M+32 11 38 0 6
M+32 8 49 0 0
M+40 11 31 0 5
M+40 8 73 0 0
M+45 11 8 0 0
M+45 8 25 0 0
M+50 11 0 0 0
M+50 8 0 0 0
I alt herresenior  794 24 11
  

Ungdom 8v8 Årgang Antal hold DBU-rækker Fælles rækker Medaljestævne
U19  11 00-01 54 9 15 0
U19 8 00-01 3 0 0 0
U17 11 02 81 10 13 0
U17 8 02 10 0 0 0
U16 11 03 71 0 18 0
U16 8 03 0 0 0 0
U15 11 04 111 0 19 0
U15 8 04 16 0 0 0
U14 11 05 111 0 17 0
U14 8 05 32 0 0 0
U13 8 06 212 0 29 0
U13 5 06 0 0 0 0
U12 SU 8 07 19 0 0 0
U12 8 07 199 0 0 0
U12 5 07 3 0 0 0
U11 SU 8 08 22 0 0 0
U11 8 08 181 0 0 0
U11 5 08 19 0 0 0
U10 SU 5 09 19 0 0 0
U10 5 09 114 0 0 0
U10 Efterårsserie 5 09 78 0 0 78
U10 3 09 0 0 0 55
U9 5 10 191 0 0 173
U9 3 10 0 0 0 0
U8 5 11 160 0 0 177
U8 3 11 10 0 0 0
U7 3 12 168 0 0 130
U6 3 13 77 0 0 113
U5 3 14 9 0 0 28
I alt, herreungdom   1970 19 111 754

Statistik Herre 2018, DBU Sjælland 
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Statistik Kvinder 2018, DBU Sjælland 
Senior 5v5 Antal hold DBU-rækker Fælles rækker 

Kvinder  11 40 5 6
Kvinder 8 43 0 0
K+29 11 0 0 0
K+29 8 7 0 0
I alt Kvinder  90 5 6

  

Ungdom 3v3 Årgang Antal hold DBU-rækker Fælles rækker Medaljestævne
U18 11 01-02 13 3 3 0
U18 8 01-02 5 0 0 0
U16 11 03 23 0 11 0
U16 8 03 10 0 0 0
U15 11 04 14 0 0 0
U15 8 04 18 0 0 0
U14 11 05 17 0 12 0
U14 8 05 35 0 0 0
U13 8 06 42 0 6 0
U13 5 06 0 0 0 4
U12 8 07 42 0 0 0
U12 5 07 6 0 0 0
U11 8 08 31 0 0 0
U11 5 08 14 0 0 8
U10 5 09 41 0 0 26
U10 efterårsserie 5 09 18 0 0 18
U10 3 09 0 0 0 0
U9 5 10 29 0 0 43
U9 3 10 0 0 0 0
U8 5 11 12 0 0 19
U8 3 11 4 0 0 6
U7 3 12 7 0 0 16
I alt, pigeungdom   381 3 32 140
I alt   3235 51 160 905
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Turnerings- og stævneadministration

Bente Zangenberg
Assistent
Direkte 4634 0730
beza@dbusjaelland.dk

 

Thomas Lesly Rasmussen
Turneringschef
Direkte 4634 0736
tler@dbusjaelland.dk

Lars Nielsen
Administrator
Direkte 4634 0734
larn@dbusjaelland.dk

Jesper Ran Pedersen
Administrator
Direkte 4634 0742
jerp@dbusjaelland.dk

Brian Rasmussen
Administrator
Direkte 4634 0741
bras@dbusjaelland.dk

Dommeradministration

Buller Friis
Dommerchef
Direkte 4634 0732
bull@dbusjaelland.dk

Timi Holm
Administrator
Direkte 4634 0733
timi@dbusjaelland.dk

Peter Theis Marcussen
Dommerassistent 
Direkte: 4634 0770
petm@dbusjaelland.dk

Uddannelse

Kirsten Christensen
Uddannelseskoordinator
Direkte 4634 0731
kich@dbusjaelland.dk

Nationale projekter

Annette Ravnborg  
Winkler Westermann
Projektleder
Direkte 4634 0748
anwe@dbusjaelland.dk
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Tina Kirsten Andersen
Projektkoordinator
Direkte tlf.: 4634 0749
tkan@dbusjaelland.dk

Birgitte Krustrup
Klubrådgiver
Mobil.: 2014 4579
birk@dbusjaelland.dk

Jan B. Larsen
Klubrådgiver
Mobil: 5164 4830 
jabl@dbusjaelland.dk

Julie Jensen
Klubrådgiver
Mobil: 5196 4333
juje@dbusjaelland.dk

Jens Erik Reuber Jensen
Administrationschef
Direkte 4634 0739
jeje@dbusjaelland.dk

Bettina Pauck Hansen
Sekretær
Direkte 4634 0737
beha@dbusjaelland.dk 

Thomas Johnsen
Regnskabsmedarbejder
Direkte: 4634 0740 
thjo@dbusjaelland.dk 

Kenneth Friis Nielsen
Disciplinærsager
Direkte 4634 0746
keni@dbusjaelland.dk

Sekretariat

Maria Markussen
Kommunikationskonsulent
Direkte 4634 0738
mama@dbusjaelland.dk

Peter Otto Vest Hansen
Kommunikationschef
Direkte 4634 0735
peve@dbusjaelland.dk

Casper Boe Jensen
Kommunikationsmedarbejder
Direkte: 4634 0744
cabj@dbusjaelland.dk

Kommunikation og Marketing

Metin Dincer
Udviklingschef
Direkte tlf: 4634 0743
dime@dbusjaelland.dk

Simone Deisting Skejø
Projektkoordinator
Direkte tlf.: 4634 0747
sims@dbusjaelland.dk

Udvikling og klubrådgivning

Louise Poulsen
Projektkoordinator
Direkte tlf. 4634 0771
lopo@dbusjaelland.dk

Søren Hørslev Nordtorp
Projektkoordinator
Direkte tlf. 4634 0745
sohn@dbusjaelland.dk
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